2

[bookmark: _MON_1683613375]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Забайкальского края, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 13 декабря 2021 года № 491 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 мая 2022 года № 216, от 19 декабря 2022 года № 630) изменения, изложив его в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование индикатора риска нарушения обязательных требований

	1
	2

	1
	Информация (сведения) об отклонениях надбавок на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов более 0,01%, применяемых контролируемым лицом, от установленных Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края (далее – РСТ Забайкальского края), полученная из информационных ресурсов.
[bookmark: _GoBack]Выявление индикатора риска нарушения обязательных требований осуществляется РСТ Забайкальского края без взаимодействия с контролируемыми лицами на основе сведений о нарушений обязательных требований контролируемых лиц, полученных из информационных ресурсов

	2
	Систематическое (более трех раз в течение 3 лет) непредставление сведений в адрес РСТ Забайкальского края о результатах финансовой деятельности контролируемого лица и применяемых им надбавках на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, установленных РСТ Забайкальского края на территории Забайкальского края

_________________».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]